

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一202号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 30kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	32,235	10,186		
特殊作業員			人	0.316	29,610	9,356		
石灰系固化材		高含水粘性土・有機質土用 フロン	t	3.12	25,900	80,808		
自走式土質改良機運転			日	0.316	293,600	92,777	WK210320 単一 287号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	60,310	19,057	WK210330 単一 288号	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,116		
計						221,300		
単価						2,213	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－203号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 29.4kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	32,235	10,186		
特殊作業員			人	0.316	29,610	9,356		
石灰系固化材		TN-1 フレコン	t	3.058	23,500	71,863		
自走式土質改良機運転			日	0.316	293,600	92,777	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	60,310	19,057	単－ 289号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,161	単－ 290号	
計						212,400		
単価						2,124	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一204号	安定処理工（自走式土質改良工）	砂及び砂質土 41.2kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.316	32,235	10,186		
特殊作業員			人	0.316	29,610	9,356		
石灰系固化材		TN-1 フレコン	t	4.285	23,500	100,697		
自走式土質改良機運転			日	0.316	293,600	92,777	WK210320	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.316	60,310	19,057	単一 289号 WK210330	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		9,127	単一 290号	
計						241,200		
単価						2,412	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一205号	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	253,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	32,235	21,275		
	特殊作業員		人	0.66	29,610	19,542		
	運転手（特殊）		人	0.66	27,825	18,364		
	自走式土質改良機運転		日	0.66	293,600	193,776	WK210320 単一 287号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		43		
	計					253,000		
	単価					253,000	円／台・回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－206号	連柴柵工	4段(連柴粗朶 φ 15cm, 松丸太(末口12cm×2. 0m @1. 2m))	単位	m	数量	10	単価	68, 380
						10		68, 380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				2. 32	32, 235	74, 785		
			人	2. 32	32, 235	74, 785		
とび工				2. 52	32, 340	81, 496		
			人	2. 52	32, 340	81, 496		
特殊作業員				1. 9	29, 610	56, 259		
			人	1. 9	29, 610	56, 259		
普通作業員				17. 5	25, 200	441, 000		
			人	17. 5	25, 200	441, 000		
バックホウ（クローラ型）〔標準〕		排出ガス対策型（2 0 1 4 年規制） 山積0. 8 m 3		0. 4	58, 920	23, 568	WYB00006	
			日	0. 4	58, 920	23, 568	単－ 291号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		6, 692		
			式	1		6, 692		
計						683, 800		
						683, 800		
単価						68, 380		
						68, 380	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一207号	かごマット工（多段積型）	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 3段 0段 割栗石 各種 標準（90m3） 322m2/100m2	単位	m 2	数量	100	単価 25,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.8	32,235	90,258	
特殊作業員			人	3.2	29,610	94,752	
普通作業員			人	7.4	25,200	186,480	
かごマット多段積型		B-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	66.7	9,130	608,971	
かごマット多段積型		B-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	133.3	7,330	977,089	
割栗石		(再利用)	m 3	98.1	0	0	
吸出し防止材		河川護岸用吸出し防止シート 10mm以上	m 2	373.52	740	276,404	
バックホウ（クローラ型）運転			日	8	40,500	324,000	WK320190 単一 292号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		6,046	
計						2,564,000	
単価						25,640	円／m 2

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－208号	野芝種子吹付		単位	m 2	数量	1, 000	単価	231. 3
						1, 000		231. 3
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役				0. 7	32, 235	22, 564		
			人	0. 7	32, 235	22, 564		
法面工				1. 5	35, 910	53, 865		
			人	1. 5	35, 910	53, 865		
普通作業員				1. 5	25, 200	37, 800		
			人	1. 5	25, 200	37, 800		
速効性肥料		高度化成 1 5－1 5－1 5		60	207. 7	12, 462		
			k g	60	207. 7	12, 462		
被覆肥料		3 6 0 日タイプ		60	503	30, 180		
			k g	60	503	30, 180		
養生材		ファイバー		120	200	24, 000		
			k g	120	200	24, 000		
種子吹付機〔車載式（種子専用）〕		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車		5	2, 213	11, 065		
			時間	5	2, 213	11, 065		
トラック〔普通型〕		4～4. 5 t 積		5	7, 664	38, 320		
			時間	5	7, 664	38, 320		
諸雑費（率＋まるめ） 1%				1		1, 044		
			式	1		1, 044		
計						231, 300		
						231, 300		
単価						231. 3		
						231. 3		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－209号	被覆シート張	材料ロス +0.25	単位	m 2	数量	1	単価	52
						1		52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエチレンフィルム		透明 全面有孔 厚土0. 0 2 mm程度		1.25	42	52		
			m 2	1.25	42	52		
計						52		
						52		
単価						52		
						52	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－210号	人力施工による植生工	張芝工 300m2未満 無	単位	m 2	数量	1	単価	2,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）						
			m 2	1	2,368.44	2,368		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,368		
単価						2,368	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一211号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	196,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	117,000	120,510		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	76,072.5	76,072		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						196,600		
単価						196,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一212号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	9,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,384	83,840		
大型排水フリューム		※別途計上	個	5	0	0		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	3.456	2,600	8,985		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						92,830		
単価						9,283	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-213号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	38,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,369	63,690		
大型排水フリューム		B1000×H1000(ワイフ°ホ-ル対応型(片側)) L=2.0m/個	個	5	62,600	313,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.488	2,600	3,868		
諸雑費(まるめ)			式	1		42		
計						380,600		
単価						38,060	円/m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単-214号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価 37,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,369	63,690	
大型排水フリューム		B1000×H1000 L=2.0m/個	個	5	61,000	305,000	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.488	2,600	3,868	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						372,600	
単価						37,260	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一215号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	906
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	906	90,600		
蓋		※別途計上	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						90,600		
単価						906	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一216号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホウ 各種 無し 5m3/100m2 無し	単位	m 2	数量	100	単価	2,326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	32,235	19,341		
特殊作業員			人	1.1	29,610	32,571		
普通作業員			人	1.6	25,200	40,320		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	6.05	16,700	101,035		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.89	43,560	38,768	WK240050 単一 295号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.7%			式	1		565		
計						232,600		
単価						2,326	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一217号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	109.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.09	32,235	2,901		
普通作業員			人	0.31	25,200	7,812		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		207		
計						10,920		
単価						109.2	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一218号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	68,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	387	38,700		
グレーチング蓋		B360×L1200 T-2	枚	100	68,600	6,860,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		300		
計						6,899,000		
単価						68,990	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一219号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	101,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	906	90,600		
グレーチング 蓋		B395×L1600 T-2	枚	100	100,000	10,000,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		9,400		
計						10,100,000		
単価						101,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-220号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP50mm 2条 手間のみ	単位	m	数量	100	単価	273
						100		273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				1	27,300	27,300		
			人	1	27,300	27,300		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						27,300		
						27,300		
単価						273		
						273	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単-221号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP50mm 1条 手間のみ	単位	m	数量	100	単価	136.5
						100		136.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				0.5	27,300	13,650		
			人	0.5	27,300	13,650		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						13,650		
						13,650		
単価						136.5		
						136.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-222号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	169,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電柱		CP8-19-10	本	1	86,100	86,100		
電工			人	1.2	27,300	32,760		
普通作業員			人	2	25,200	50,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						169,300		
単価						169,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-223号	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 移設	単位	本	数量		単価	
						1		166,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.4	27,300	65,520		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						166,400		
単価						166,400	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－224号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	17,170	17,170		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,170		
単価						17,170	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－225号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 593
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 593	8, 593		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 593		
単価						8, 593	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－226号	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
						1		17,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無						
			m 3	1	17,170	17,170		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						17,170		
単価						17,170	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－227号	防護柵撤去工（ガードパイプ撤去工）	コンクリート建込 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1,827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ撤去工 コンクリート建込用		G p－A p、B p、C p－2 B						
			m	1	1,827	1,827		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						1,827		
単価						1,827	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-228号	仮囲い設置・撤去	撤去	単位	m	数量	10	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.204	32,235	6,575		
普通作業員			人	1.02	25,200	25,704		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		3,221		
計						35,500		
単価						3,550	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－229号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（二次製品（鉄筋）） ※(株)中部資源再開発	t	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－230号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	95, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
処分費		廃プラスチック(吸出し防止材) ※(株)トスマク・アイ	t	100	95, 000	9, 500, 000		
計						9, 500, 000		
単価						95, 000	円／ t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－231号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）※(※)中部資源再開発	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－232号	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(二次製品(鉄筋)) ※(※)中部資源再開発	t	100	3, 000	300, 000		
計						300, 000		
単価						3, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－233号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻 ※太陽工業㈱	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一234号	大型回転灯設置		単位	箇所	数量	0	単価	0
						1		134,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工				0	0	0		
			人	4	27,300	109,200		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		0		
						0		
計						134,400		
						0		
単価						134,400	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一235号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	32,235	9,509		
とび工			人	0.295	32,340	9,540		
普通作業員			人	0.295	25,200	7,434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,450	16,652	WK250590 単一 296号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43,560		
単価						435.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－236号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 75日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	7,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	6,450	6,450		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,550		
単価						7,550	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一237号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	435.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.295	32,235	9,509		
とび工			人	0.295	32,340	9,540		
普通作業員			人	0.295	25,200	7,434		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.295	56,450	16,652	WK250590 単一 297号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		425		
計						43,560		
単価						435.6	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一238号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 174日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,937	13,937		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,040		
単価						15,040	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－239号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 270日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	21,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	20,790	20,790		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,890		
単価						21,890	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一240号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 249日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	20,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	19,173	19,173		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						20,280		
単価						20,280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一241号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 91日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	7,826	7,826		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,926		
単価						8,926	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一242号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 180日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	15,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,937	13,937		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						15,040		
単価						15,040	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一243号	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	224. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 152	32, 235	4, 899		
とび工			人	0. 152	32, 340	4, 915		
普通作業員			人	0. 152	25, 200	3, 830		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0. 152	56, 450	8, 580	WK250590 単一 297号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		216		
計						22, 440		
単価						224. 4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一244号	敷鉄板賃料	各種 無 186日 有 720日 無	単位	枚	数量	1	単価	12,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板 賃料		22×1524×6096(720日以内)	枚・日	186	68	12,648		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,650		
単価						12,650	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－245号	鋼矢板圧入（N _{m a x} ≦ 2 5）	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	14,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.357	32,235	11,507		
特殊作業員			人	0.357	29,610	10,570		
とび工			人	0.714	32,340	23,090		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(N _{max} ≦ 25) III型	日	0.357	184,600	65,902	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.357	87,480	31,230	単－ 298号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,401	WK250560	
計						143,700	単－ 299号	
単価						14,370	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一246号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.208	32,235	6,704		
特殊作業員			人	0.208	29,610	6,158		
とび工			人	0.417	32,340	13,485		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.208	184,600	38,396	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.208	87,480	18,195	単一 300号	
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		162	WK250560	
計						83,100		
単価						8,310	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－247号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 118日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.57	10,620	6,053		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.57	13,140	7,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13,550		
単価						13,550	円／枚	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－248号	鋼矢板圧入（N m a x ≤ 2 5）	陸上 Ⅲ型 圧入長L≤9. 0m クローラークレーン80t吊	単位	枚	数量	0 10	単価	0 16, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0 0. 357	0 32, 235	0 11, 507		
特殊作業員			人	0 0. 357	0 29, 610	0 10, 570		
とび工			人	0 0. 714	0 32, 340	0 23, 090		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≤25) ⅢⅢ型	日	0 0. 357	0 184, 600	0 65, 902	WK250240 単－ 301号	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）8 0 t吊	日	0 0. 357	0 155, 400	0 55, 477	単－ 302号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	0 1		0 1, 654		
計						0 168, 200		
単価						0 16, 820	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一249号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.208	32,235	6,704		
特殊作業員			人	0.208	29,610	6,158		
とび工			人	0.417	32,340	13,485		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.208	184,600	38,396	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.208	87,480	18,195	単一 303号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		162	WK250560	
計						83,100		
単価						8,310	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－250号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 9.5m/枚 200日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	17,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.57	17,000	9,690		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.57	13,140	7,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						17,180		
単価						17,180	円／枚	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一251号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価 109,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.29	32,235	9,348	
特殊作業員			人	0.29	29,610	8,586	
とび工			人	0.58	32,340	18,757	
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型	日	0.25	184,600	46,150	WK250240
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.3	87,480	26,244	単一 298号
諸雑費（まるめ）			式	1		15	WK250560
計						109,100	単一 299号
単価						109,100	円／回

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一252号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	32,235	6,124		
特殊作業員			人	0.19	29,610	5,625		
とび工			人	0.39	32,340	12,612		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	184,600	23,998	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	日	0.19	87,480	16,621	単一 300号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	WK250560	
計						64,980		
単価						64,980	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一253号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦25) III型 陸上 クローラークレーン80t吊	単位	回	数量	0	単価	0
						1		129, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	0. 29	32, 235	9, 348		
特殊作業員				0	0	0		
			人	0. 29	29, 610	8, 586		
とび工				0	0	0		
			人	0. 58	32, 340	18, 757		
油圧式杭圧入引抜機運転		圧入(Nmax≦25) III型		0	0	0	WK250240	
			日	0. 25	184, 600	46, 150	単一 301号	
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第1次基準値）80 t吊		0	0	0		
			日	0. 3	155, 400	46, 620	単一 302号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		39		
計						0		
						129, 500		
単価						0		
						129, 500	円／回	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一254号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	64,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	32,235	6,124		
特殊作業員			人	0.19	29,610	5,625		
とび工			人	0.39	32,340	12,612		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	184,600	23,998	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ｶﾞｽ対策型(第2次基準値)	日	0.19	87,480	16,621	単一 303号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	WK250560	
計						64,980	単一 304号	
単価						64,980	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一255号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 7,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.278	32,235	8,961	
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231	
普通作業員			人	0.278	25,200	7,005	
大型土のう		耐候性(短期仮設(1年)対応) φ110cm×高110cm	袋	10	3,770	37,700	
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,130	16,160	WK250500
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		963	単一 305号
計						79,020	
単価						7,902	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－256号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	7,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	32,235	8,961		
特殊作業員			人	0.278	29,610	8,231		
普通作業員			人	0.278	25,200	7,005		
大型土のう		耐候性(短期仮設(1年)対応) φ110cm×高110cm	袋	10	3,770	37,700		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	58,130	16,160	WK250500 単－ 306号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		963		
計						79,020		
単価						7,902	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一257号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	792.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	32,235	2,224		
特殊作業員			人	0.069	29,610	2,043		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,040	3,659	WK250500 単一 307号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,926		
単価						792.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一258号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	792.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	32,235	2,224		
特殊作業員			人	0.069	29,610	2,043		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	53,040	3,659	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 308号	
計						7,926		
単価						792.6	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－259号	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 240日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	19,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	18,480	18,480		
整備費（敷鉄板）		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,580		
単価						19,580	円／枚	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－260号	現場除雪	現場内（人力）	単位	式	数量	0	単価	0
						1		4, 859, 862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場除雪		現場内 D 0m2 1995m2 1954m2 0m2		0		0	WA482010	
			式	1		4, 859, 862	単－ 309号	
計						0		
						4, 859, 862		
単価						0		
						4, 859, 862	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－261号	現場除雪	現場内（機械）	単位	式	数量	0	単価	0
						1		142, 356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場除雪		運搬路 D 0m2 1995m2 1954m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無		0		0	WA482010	
			式	1		142, 356	単－ 310号	
計						0		
						142, 356		
単価						0		
						142, 356	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－262号	現場除雪	運搬路（機械）	単位	式	数量	0	単価	0
						1		378,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場除雪		運搬路 D 0m2 5256m2 5256m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無		0		0	WA482010	
			式	1		378,148	単－ 311号	
計						0		
						378,148		
単価						0		
						378,148		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－263号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,230,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	29,610	162,855		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	44,900	67,350		
運搬費等率 434%			式	1		999,089		
諸雑費 (まるめ)			式	1		706		
計						1,230,000		
単価						1,230,000	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－264号	仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,割増無し	単位	t	数量	1	単価	3,410
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		1	3,410	3,410	WB010020	
			t	1	3,410	3,410	単－ 312号	
計						3,410		
						3,410		
単価						3,410		
						3,410		
							円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－265号	仮設材等の運搬	(復路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,冬期割増	単位	t	数量	1	単価	4,092
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 冬期割増 無		1	4,092	4,092	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単－ 313号	
計						4,092		
						4,092		
単価						4,092		
						4,092		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－266号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－267号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量	1	単価	750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／ t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－268号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－269号	仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,410	3,410	WB010020 単－ 314号	
計						0 3,410		
単価						0 3,410	円／t	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－270号	仮設材等の運搬	(往路)発注；北陸,10kmまで,12m以内,冬期割増	単位	t	数量	0	単価	0
						1		4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 冬期割増 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	4,092	4,092	単－ 315号	
計						0 4,092		
単価						0 4,092	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－271号	仮設材等の運搬	(復路)発注；北陸, 10kmまで, 12m以内, 割増無し	単位	t	数量	0	単価	0
						1		3, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		0	0	0	WB010020	
			t	1	3, 410	3, 410	単－ 314号	
計						0		
						3, 410		
単価						0		
						3, 410		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－272号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込みのみ	単位	t	数量		単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－273号	仮設材等の積込み，取卸し費	取卸しのみ	単位	t	数量		単価	750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
取卸し費（仮設材等）			t	1	750	750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						750		
単価						750	円／t	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一274号	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み．取卸し費（仮設材等）			t	2	1, 500	3, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3, 000		
単価						3, 000	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一275号	河川工事台帳作成費	技術員1人/式	単位	式	数量	1	単価	33,600
						1		33,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1	33,600	33,600		
			人	1	33,600	33,600		
計						33,600		
						33,600		
単価						33,600		
						33,600	円／式	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一276号	土壌分析試験費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1, 056, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
●第1種特定有害物質								
土壌溶出試験		全13項目 (JIS K0125)		0	0	0	WYB00023	
			試料	3	73, 500	220, 500	単一 316号	
●第2種特定有害物質								
土壌溶出試験		溶出液作成料 (前処理費)		0	0	0		
			検体	3	4, 250	12, 750		
土壌溶出試験		カドミウム		0	0	0		
			検体	3	3, 100	9, 300		
土壌溶出試験		六価クロム		0	0	0		
			検体	3	3, 050	9, 150		
土壌溶出試験		シアノ		0	0	0		
			検体	3	3, 500	10, 500		
土壌溶出試験		総水銀		0	0	0		
			検体	3	4, 050	12, 150		
土壌溶出試験		アルキル水銀		0	0	0		
			検体	3	9, 100	27, 300		
土壌溶出試験		セレン又はその他化合物		0	0	0		
			検体	3	4, 250	12, 750		
土壌溶出試験		鉛		0	0	0		
			検体	3	3, 100	9, 300		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一276号	土壤分析試験費		単位	式	数量	0	0
						1	1,056,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土壤溶出試験	ひ素			0	0	0	
			検体	3	4,000	12,000	
土壤溶出試験	ふっ素			0	0	0	
			検体	3	3,650	10,950	
土壤溶出試験	ほう素			0	0	0	
			検体	3	3,350	10,050	
●第3種特定有害物質							
土壤溶出試験	溶出液作成料(前処理費)			0	0	0	
			検体	3	4,250	12,750	
土壤溶出試験	シマジソ			0	0	0	
			検体	3	14,200	42,600	
土壤溶出試験	チオヘンカルブ			0	0	0	
			検体	3	14,200	42,600	
土壤溶出試験	チウラム			0	0	0	
			検体	3	15,300	45,900	
土壤溶出試験	PCB			0	0	0	
			検体	3	19,700	59,100	
土壤溶出試験	有機ソ			0	0	0	
			検体	3	9,550	28,650	
●含有量試験							

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－276号	土壤分析試験費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,056,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含有量試験		ﾀﾞｲｷｼﾝ類		0	0	0		
			検体	4	117,000	468,000		
計						0		
						1,056,300		
単価						0	円／式	
						1,056,300		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一277号	土壌分析試験費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		313, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
●第1種特定有害物質								
土壌溶出試験		全13項目 (JIS K0125)		0	0	0	WYB00027	
			試料	1	73, 500	73, 500	単一 317号	
●第2種特定有害物質								
土壌溶出試験		溶出液作成料 (前処理費)		0	0	0		
			検体	1	4, 250	4, 250		
土壌溶出試験		カドミウム		0	0	0		
			検体	1	3, 100	3, 100		
土壌溶出試験		六価クロム		0	0	0		
			検体	1	3, 050	3, 050		
土壌溶出試験		シアン		0	0	0		
			検体	1	3, 500	3, 500		
土壌溶出試験		総水銀		0	0	0		
			検体	1	4, 050	4, 050		
土壌溶出試験		アルキル水銀		0	0	0		
			検体	1	9, 100	9, 100		
土壌溶出試験		セレン又はその他化合物		0	0	0		
			検体	1	4, 250	4, 250		
土壌溶出試験		鉛		0	0	0		
			検体	1	3, 100	3, 100		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一277号	土壤分析試験費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		313, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤溶出試験		ひ素		0	0	0		
			検体	1	4, 000	4, 000		
土壤溶出試験		ふっ素		0	0	0		
			検体	1	3, 650	3, 650		
土壤溶出試験		ほう素		0	0	0		
			検体	1	3, 350	3, 350		
●第3種特定有害物質								
土壤溶出試験		溶出液作成料(前処理費)		0	0	0		
			検体	1	4, 250	4, 250		
土壤溶出試験		シマジソ		0	0	0		
			検体	1	14, 200	14, 200		
土壤溶出試験		チオヘンカルブ		0	0	0		
			検体	1	14, 200	14, 200		
土壤溶出試験		チウラム		0	0	0		
			検体	1	15, 300	15, 300		
土壤溶出試験		PCB		0	0	0		
			検体	1	19, 700	19, 700		
土壤溶出試験		有機リン		0	0	0		
			検体	1	9, 550	9, 550		
●含有量試験								

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－277号	土壤分析試験費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		313,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含有量試験		粒径試験類		0	0	0		
			検体	1	117,000	117,000		
計						0		
						313,100		
単価						0	円／式	
						313,100		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－278号	施工形態動向調査(モニタリング調査)	安定処理工(自走式土質改良工) 技術員：0. 5人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0. 5	33, 600	16, 800		
計						0		
						16, 800		
単価						0		
						16, 800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－279号	施工状況モニタリング調査	土の敷均し(ルース) 技術員：0.5人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－280号	施工状況モニタリング調査	機械土工(残土受入れ地での処理) 技術員：0.5人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－281号	施工状況モニタリング調査	基礎・裏込砕石工 技術員：0.5人/式	単位	式	数量	0	単価	0
						1		16,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				0	0	0		
			人	0.5	33,600	16,800		
計						0		
						16,800		
単価						0		
						16,800	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－282号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 1230m2	単位	式	数量	1	単価	12,861
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.399	32,235	12,861		
計						12,861		
単価						12,861	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－283号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 710m2	単位	式	数量	1	単価	4,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.147	32,235	4,738		
計						4,738		
単価						4,738	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一284号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一285号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1463千円	単位	式	数量	1	単価	1,463,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,463,000		
計						1,463,000		
単価						1,463,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－286号	快適トイレ費用	2基、賃料期間：14.5ヶ月、基本料含む	単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,479,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ		2基、基本料含む		0	0	0		
			ヶ月	14.5	102,000	1,479,000		
計						0		
						1,479,000		
単価						0	円／式	
						1,479,000		

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一287号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	293,600	摘要
軽油			L	122	139	16,958		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1.82	152,000	276,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						293,600		
単価						293,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-288号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	99	139	13,761		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,400	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,310		
単価						60,310	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一289号	自走式土質改良機運転		単位	日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	293,600	摘要
軽油			L	122	139	16,958		
自走式土質改良機〔解体・固化材混合式〕	機械質量20t級		供用日	1.82	152,000	276,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						293,600		
単価						293,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-290号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	99	139	13,761		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）	日	1.8	10,400	18,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,310		
単価						60,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-291号	バックホウ（クローラ型）〔標準〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	58,920
						1		58,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				1	27,825	27,825		
			人	1	27,825	27,825		
軽油				101	139	14,039		
			L	101	139	14,039		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）		1.64	10,400	17,056		
			日	1.64	10,400	17,056		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						58,920		
						58,920		
単価						58,920		
						58,920	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一292号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	40,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	29	139	4,031		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.45m3（平積0.35m3）2.9t吊	日	1.2	7,200	8,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,500		
単価						40,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－293号	種子吹付機〔車載式（種子専用）〕	2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	単位	時間	数量	1	単価	2,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	4.2	139	583		
種子吹付機〔車載式（種子専用）〕		2. 5 m 3 搭載トラック 3 t 車	時間	1	1,630	1,630		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,213		
単価						2,213	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一294号	トラック [普通型]	4～4. 5 t 積	単位	時間	数量	1	単価	7,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.21	25,620	5,380		
軽油			L	5.5	139	764		
トラック [普通型]		4～4. 5 t 積	時間	1	1,520	1,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,664		
単価						7,664	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-295号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	43,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	37	139	5,143		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.28m3（平積0.2m3）1.7t吊	日	1.6	6,620	10,592		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,560		
単価						43,560	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-296号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-297号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	56,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.06	11,400	12,084		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						56,450		
単価						56,450	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一298号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費 (まるめ)			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－299号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	87,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	88	139	12,232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,480		
単価						87,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－300号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－301号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦25) III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-302号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（第1次基準値）80t吊	単位	日	数量	1	単価	155,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	84	139	11,676		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）80t吊	供用日	1.25	92,700	115,875		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						155,400		
単価						155,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－303号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	184,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	170	139	23,630		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（第2次） 圧入1000kN	供用日	1.45	111,000	160,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						184,600		
単価						184,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－304号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	87,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	88	139	12,232		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	32,700	47,415		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						87,480		
単価						87,480	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－305号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58,130		
単価						58,130	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－306号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	58,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	104	139	14,456		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	11,400	15,846		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						58,130		
単価						58,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-307号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						53,040		
単価						53,040	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－308号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	78	139	10,842		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	11,400	14,364		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						53,040		
単価						53,040	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－309号	現場除雪	現場内 D 0m2 1995m2 1954m2 0m2	単位	式	数量	1	単価	4,859,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	21.884	32,235	705,430		
普通作業員			人	131.303	25,200	3,308,835		
軽作業員			人	43.768	19,320	845,597		
計						4,859,862		
単価						4,859,862	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－310号	現場除雪	運搬路 D 0m2 1995m2 1954m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価	142,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		1 5 t 級	時間	10.004	14,230	142,356	単－ 318号	
計						142,356		
単価						142,356	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－311号	現場除雪	運搬路 D 0m2 5256m2 5256m2 0m2 15t 排出ガス対策型 無	単位	式	数量	1	単価	378,148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		1 5 t 級	時間	26.574	14,230	378,148	単－ 318号	
計						378,148		
単価						378,148	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－312号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1 単価 3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						3,410	
単価						3,410	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－313号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		1 単価 4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,092	
単価						4,092	円／t

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一314号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一315号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.9km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	4,092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,092	4,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,092		
単価						4,092	円／t	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一316号	土壤溶出試験	全13項目 (JIS K0125)	単位	試料	数量	0	単価	0
						1		73, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤溶出試験		全13項目 (JIS K0125)		0		0		
			式	1		73, 500		
計						0		
						73, 500		
単価						0		
						73, 500	円／試料	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一317号	土壤溶出試験	全13項目 (JIS K0125)	単位	試料	数量	0	単価	0
						1		73, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土壤溶出試験		全13項目 (JIS K0125)	式	0		0		
				1		73, 500		
計						0		
						73, 500		
単価						0	円／試料	
						73, 500		

参考資料（3）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-318号	ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型 （第1次基準）〕	15t級	単位	時間	数量	1	単価	14,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.19	27,825	5,286		
軽油			L	14	139	1,946		
ブルドーザ〔普通・排出ガス対策型（第1次基準）〕		15t級	時間	1	6,990	6,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,230		
単価						14,230	円／時間	